上海证监局于 2016 年 8月 2 日通过监管约谈对黄丽进行了警示和督促教育。

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交

易所股票上市规则》和中国证监会等有关部门的相关法律、法规，以及规范性文件的要求，加强

2016 年半年度报告

22 / 109

信息披露工作，不断完善公司治理结构，建立健全内部管理和控制制度体系，规范公司运作，以

确保公司股东利益的最大化。

公司股东大会是公司的最高权力机构，董事会是公司的日常决策机构，下设战略决策委员会、

薪酬与考核委员会、提名委员会以及审计委员会四个专门委员会。董事会向股东大会负责，对公

司经营活动中的重大事项进行审议并做出决定，或提交股东大会审议。监事会是公司的监督机构，

负责对公司董事、管理层的行为及公司的财务进行监督。

公司总经理由董事会聘任，在董事会的领导下，全面负责公司的日常经营管理活动。公司股

东大会、董事会、监事会、各经营层职责明确，各董事、监事和高级管理人员勤勉尽责，董事、

监事能够积极参加公司股东大会、董事会和监事会并能认真履行职责，关联董事能够主动对相关

关联交易事项进行回避表决，确保了公司安全、稳定、健康、持续的发展。

报告期内，公司进一步完善并新建立了一系列内部制度，包括《累积投票制实施细则》、《内

部信息传递管理制度》、《内幕信息知情人登记管理制度》、《年报信息披露重大差错责任追究

制度》、《投资者关系管理制度》、《内部控制评价管理办法》、《对外投资管理制度》等，公

司的规范运作、治理水平也进一步得到提升。

报告期内，公司治理的实际状况与中国证监会发布的有关上市公司治理的规范性文件不存在

重大差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

公司于2016年5月10日召开的第三届董事会第十六次会议、第三届监事会第九次会议和2016

年 6月 2 日召开的 2016 年第一次临时股东大会上审议通过了《上海龙韵广告传播股份有限公司第

一期员工持股计划（草案）及其摘要》。

参加本次公司员工持股计划的人员范围为公司的董事（不含独立董事）、监事、高级管理人

员、公司及控股子公司的其他正式员工，总人数为不超过 72人；筹集资金总额上限为 3951.5 万

元，资金来源为员工合法薪酬、自筹资金以及法律、法规允许的其他方式；根据公司第三届董事

会第十七次会议决议，本次员工持股计划资管机构为“国联安基金管理有限公司”；报告期内，

本持股计划未买入公司股票。

报告期内，本期持股计划的具体内容及进展情况请详见公司于 2016 年 5 月 11 日、2016 年 6

月 6 日、2016 年 6月 7日、2016 年 6月 8 日、2016 年 6月 30 日刊登在《上海证券报》、《中国

证券报》、《证券日报》、《证券时报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关

公告。

2016 年半年度报告

23 / 109

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有

限售

条件

股份

50,000,000 75.00%   -19,430,000 -19,430,000 30,570,000 45.85%

1、国

家持

股

0

2、国

有法

人持

股

3、其

他内

资持

股

其中：

境内

非国

有法

人持

股

4,900,000 7.35%   -2,500,000 -2,500,000 2,400,000 3.60%

境

内自

然人

持股

45,100,000 67.65%   -16,930,000 -16,930,000 28,170,000 42.25%

4、外

资持

股

其中：

境外

法人

持股

境

外自

然人

2016 年半年度报告

24 / 109

持股

二、无

限 售

条 件

流 通

股份

16,670,000 25.00%   19,430,000 19,430,000 36,100,000 54.15%

1、人

民币

普通

股

16,670,000 25.00%   19,430,000 19,430,000 36,100,000 54.15%

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

4、其

他

三、股

份总

数

66,670,000 100%   66,670,000 100%

2、 股份变动情况说明

报告期内，法人股东上海领锐创业投资有限公司、自然人股东许龙、段智瑞、钱业银、王强、

邵绿建、张尧、王晓军、黄才君、宋智平、汤银德、孙实践、黄蓓、胡来菊、黄健伟、何伟坚、

陈波、刘震持有的合计 19,430,000 股首次公开发行限售股股份于 2016 年 3 月 24 日起上市流

通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售日

期

段智瑞 2,890,000 2,890,000 0 0 首发限售 2016-3-24

许龙 2,890,000 2,890,000 0 0 首发限售 2016-3-24

胡来菊 2,750,000 2,750,000 0 0 首发限售 2016-3-24

钱业银 2,700,000 2,700,000 0 0 首发限售 2016-3-24

2016 年半年度报告

25 / 109

上海领锐创业

投资有限公司

2,500,000 2,500,000 0 0 首发限售 2016-3-24